



## Sparkle Nordics II ApS

Rygårds Alle 133  
2900 Hellerup  
CVR No. 31426170

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.03.2023

---

**Michael Hecker**

Chairman of the General Meeting

# Contents

|   |    |
|---|----|
| Entity details                          | 2  |
| Statement by Management                 | 3  |
| Independent auditor's report            | 4  |
| Management commentary                   | 7  |
| Income statement for 2022               | 8  |
| Balance sheet at 31.12.2022             | 9  |
| Statement of changes in equity for 2022 | 11 |
| Notes                                   | 12 |
| Accounting policies                     | 15 |

# Entity details

## Entity

Sparkle Nordics II ApS

Rygårds Alle 133

2900 Hellerup

Business Registration No.: 31426170

Registered office: Gentofte

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Michael Hecker, chairman

Asger Norup Rothenborg

Simon Justin Claeys

Flemming Lyngholm

## Executive Board

Asger Norup Rothenborg, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The main activity of the Company is to trade with coffee, coffee machines and products related to coffee brewing as well as investments and related services.

The income statement for 2022 shows a loss of DKK 1,273,480 against a profit of DKK 446,495 last year. The result is affected by a write-down of deferred tax but is considered unsatisfactory.

## Events after the balance sheet date

The company has gotten new owners in 2023. No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2022

|  | Notes | 2022<br>DKK        | 2021<br>DKK       |
|--|-------|--------------------|-------------------|
| <b>Gross profit/loss</b>                         | 1     | <b>13,431,442</b>  | <b>12,765,238</b> |
| Staff costs                                      | 2     | (13,225,356)       | (11,678,749)      |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 3     | (666,188)          | (435,834)         |
| <b>Operating profit/loss</b>                     |       | <b>(460,102)</b>   | <b>650,655</b>    |
| Other financial income                           | 4     | 192,740            | 222,015           |
| Other financial expenses                         | 5     | (212,679)          | (301,175)         |
| <b>Profit/loss before tax</b>                    |       | <b>(480,041)</b>   | <b>571,495</b>    |
| Tax on profit/loss for the year                  | 6     | (793,439)          | (125,000)         |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  |       | <b>(1,273,480)</b> | <b>446,495</b>    |
| <b>Proposed distribution of profit and loss</b>  |       |                    |                   |
| Ordinary dividend for the financial year         |       | 7,200,000          | 0                 |
| Retained earnings                                |       | (8,473,480)        | 446,495           |
| <b>Proposed distribution of profit and loss</b>  |       | <b>(1,273,480)</b> | <b>446,495</b>    |

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

|  | Notes | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Other fixtures and fittings, tools and equipment |       | 1,272,738         | 1,714,428         |
| <b>Property, plant and equipment</b>             | 7     | <b>1,272,738</b>  | <b>1,714,428</b>  |
| Receivables from group enterprises               |       | 11,846,860        | 8,232,755         |
| Deposits   |       | 1,393,366         | 716,357           |
| Deferred tax                                     |       | 0                 | 793,439           |
| <b>Financial assets</b>                          |       | <b>13,240,226</b> | <b>9,742,551</b>  |
| <b>Fixed assets</b>                              |       | <b>14,512,964</b> | <b>11,456,979</b> |
| Manufactured goods and goods for resale          |       | 7,001,566         | 5,602,677         |
| <b>Inventories</b>                               |       | <b>7,001,566</b>  | <b>5,602,677</b>  |
| Trade receivables                                |       | 5,519,214         | 5,074,556         |
| Other receivables                                |       | 0                 | 202,235           |
| Income tax receivable                            |       | 92,000            | 156,000           |
| Prepayments                                      |       | 90,831            | 107,451           |
| <b>Receivables</b>                               |       | <b>5,702,045</b>  | <b>5,540,242</b>  |
| <b>Cash</b>                                      |       | <b>2,211</b>      | <b>0</b>          |
| <b>Current assets</b>                            |       | <b>12,705,822</b> | <b>11,142,919</b> |
| <b>Assets</b>                                    |       | <b>27,218,786</b> | <b>22,599,898</b> |

**Equity and liabilities**

|  | <b>Notes</b> | <b>2022<br/>DKK</b> | <b>2021<br/>DKK</b> |
|--|--------------|---------------------|---------------------|
| Contributed capital                                  |              | 500,000             | 500,000             |
| Retained earnings                                    |              | 1,645,218           | 10,118,698          |
| Proposed dividend                                    |              | 7,200,000           | 0                   |
| <b>Equity</b>  |              | <b>9,345,218</b>    | <b>10,618,698</b>   |
| Other payables                                       |              | 837,736             | 1,162,644           |
| <b>Non-current liabilities other than provisions</b> | <b>8</b>     | <b>837,736</b>      | <b>1,162,644</b>    |
| Bank loans   |              | 4,141,841           | 426,756             |
| Prepayments received from customers                  |              | 2,221,228           | 2,676,877           |
| Trade payables                                       |              | 6,767,209           | 3,968,111           |
| Payables to group enterprises                        |              | 5,270               | 5,167               |
| Other payables                                       |              | 3,900,284           | 3,741,645           |
| <b>Current liabilities other than provisions</b>     |              | <b>17,035,832</b>   | <b>10,818,556</b>   |
| <b>Liabilities other than provisions</b>             |              | <b>17,873,568</b>   | <b>11,981,200</b>   |
| <b>Equity and liabilities</b>                        |              | <b>27,218,786</b>   | <b>22,599,898</b>   |
| Unrecognised rental and lease commitments            | 9            |                     |                     |
| Contingent liabilities                               | 10           |                     |                     |
| Assets charged and collateral                        | 11           |                     |                     |

# Statement of changes in equity for 2022

|                           | <b>Contributed<br/>capital<br/>DKK</b> | <b>Retained<br/>earnings<br/>DKK</b> | <b>Proposed<br/>dividend<br/>DKK</b> | <b>Total<br/>DKK</b> |
|---------------------------|--|--------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Equity beginning of year  | 500,000                                | 10,118,698                           | 0                                    | 10,618,698           |
| Profit/loss for the year  | 0                                      | (8,473,480)                          | 7,200,000                            | (1,273,480)          |
| <b>Equity end of year</b> | <b>500,000</b>                         | <b>1,645,218</b>                     | <b>7,200,000</b>                     | <b>9,345,218</b>     |

# Notes

## 1 Gross profit/loss

The company has received compensation from the Danish Government due to the coronavirus outbreak.

The company has in 2021 received 872,179 DKK in compensation for repatriated employees and 1,477,686 DKK in compensation for fixed costs.

The Company has in 2022 paid back 32,136 DKK in compensation for repatriated employees and received 228,111 DKK in compensation for fixed costs.

## 2 Staff costs

|                                       | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | <b>DKK</b>        | <b>DKK</b>        |
| Wages and salaries                    | 11,881,143        | 10,535,226        |
| Pension costs                         | 838,863           | 639,607           |
| Other social security costs           | 12,946            | 147,869           |
| Other staff costs                     | 492,404           | 356,047           |
|                                       | <b>13,225,356</b> | <b>11,678,749</b> |
| Average number of full-time employees | 22                | 19                |

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

|  | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Depreciation of property, plant and equipment                                | 324,962        | 435,834        |
| Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment | 341,226        | 0              |
|  | <b>666,188</b> | <b>435,834</b> |

## 4 Other financial income

|   | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Financial income from group enterprises | 182,555        | 195,704        |
| Other interest income                   | 10,185         | 26,311         |
|   | <b>192,740</b> | <b>222,015</b> |

**5 Other financial expenses**

|   | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Financial expenses from group enterprises | 62,314         | 19,146         |
| Other financial expenses                  | 150,365        | 282,029        |
|   | <b>212,679</b> | <b>301,175</b> |

**6 Tax on profit/loss for the year**

|                        | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|------------------------|----------------|----------------|
|                        | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Change in deferred tax | 793,439        | 125,000        |
|                        | <b>793,439</b> | <b>125,000</b> |

**7 Property, plant and equipment**

|   | <b>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment<br/>DKK</b> |
|---|---|
| Cost beginning of year                                | 4,031,827   |
| Additions   | 231,449   |
| Disposals   | (348,177)   |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>3,915,099</b>  |
| Depreciation and impairment losses beginning of year  | (2,317,399)   |
| Depreciation for the year                             | (324,962)   |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b> | <b>(2,642,361)</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>1,272,738</b>  |

**8 Non-current liabilities other than provisions**

|                | <b>Due after<br/>more than 12<br/>months<br/>2022<br/>DKK</b> | <b>Outstanding<br/>after 5 years<br/>2022<br/>DKK</b> |
|----------------|---|---|
| Other payables | 837,736   | 1,130,937   |
|                | <b>837,736</b>  | <b>1,130,937</b>                                      |

**9 Unrecognised rental and lease commitments**

|  | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
|--|-------------|-------------|
|  | <b>DKK</b>  | <b>DKK</b>  |
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 6,399,505   | 8,091,236   |

**10 Contingent liabilities**

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

**11 Assets charged and collateral**

The Company has placed assets as security for the Company's bank debt. The security amounts to 10.000.000 DKK. Assets charged includes trade debtors, inventory and operating fixtures and equipment / machinery and equipment. The company has issued a first demand bank guarantee of 149.000 DKK.
